
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 35 del  30.11.2015 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE CIMITERO 
DELLA FRAZIONE DI ORTOLANO. 
 
L’anno duemila quindici il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 19.00, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                            Sindaco    P
  
- De Angelis Giovanna                                              Assessore    A
  
- Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco P
  
- Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   P
  

 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa MARIA AUSILIA PARAVATI. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[  ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[  ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[   ] il Revisore del Conto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Oggetto: Approvazione intervento di riqualificazione Cimitero 
della Frazione di Ortolano. 
 
PREMESSO che il cimitero comunale della Frazione di Ortolano 

necessita di alcune lavorazioni improcrastinabili di ordinaria e 

straordinaria manutenzione da effettuare nel più breve tempo 

possibile, individuati come da computo metrico estimativo; 

CONSIDERATO che nella programmazione di lavori sul territorio 

comunale sono state previsti interventi relativi alla Frazione di 

Mascioni, con stanziamento di €. 45.000,00 per interventi di 

manutenzione straordinaria in fraz. Mascioni e con copertura 

finanziaria prevista sul cap. 3000/6 del bilancio di Previsione 2015; 

VISTO che ad una più attenta valutazione delle opere da realizzare 

nella Frazione di Mascioni le stesse sono state valutate per una spesa 

complessiva di €. 38.000,00 per lavori IVA ed oneri vari compresi; 

RAVVISATA la necessità di procedere agli interventi nel Cimitero 

comunale della Frazione di Ortolano stimati come da computo metrico 

di cui sopra per un importo di €. 7,000 per lavori IVA ed oneri vari 

compresi; 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 

2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la narrativa in premessa parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 



2) di approvare L’Intervento di riqualificazione Cimitero della 

Frazione di Ortolano come da computo metrico estimativo 

redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

3) stabilire che le somme necessarie pari ad €. 7.000,00 per lavori 

IVA ed oneri vari trovano disponibilità sul cap. 3000/6 del 

bilancio 2015; 

4) di dichiarare, con separata votazione, con voti favorevoli 

unanimi, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.267/2000 

 
 
 
    F.TO    Il Sindaco         F.TO   Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio         Dott.ssa Maria Ausilia PAravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 537 del 01.12.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 3761  in data  01.12.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  01.12.2015 
 
                                                                                                    F.TO   Il Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott. ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 30.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 01.12.2015 
 
 
         F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                             Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 01.12.2015 

 
IL Segretario Comunale 

                                                                                             Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 


